
Segunda-feira, 11 DE MAIO DE 20158 DIÁRIO OFICIAL Nº 32882

PORTARIA
.

PORTARIA N°  010/2015-SCCG,  DE 07  DE MAIO DE 2015.
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO : o memorando nº 34/2015-DAF/CCG, datado 
de 06 de maio de 2015.
R E S O L V E:
Designar, o servidor JOÃO SOLERMO COUTO DE SOUZA, 
para fi scal de contrato, em vigência na Casa Civil, conforme 
discriminação abaixo:

CONTRATADO Nº DO CONTRATO VIGÊNCIAS

Serviel Serviços LTDA -EPP        04/2015-CCG   13/04/2015 a 12/08/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 07  de maio 

de 2015.

CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 011/2015-SCCG, DE 07 DE MAIO DE 2015.
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 

no uso de suas atribuições legais, e.

CONSIDERANDO: o processo n° 2015/188753-PG, datado de 06 

de Maio do corrente ano.

R E S O L V E:

Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, ½ (meia) 

diária ao servidor, GUSTAVO LUIS FERRI FURINI, Assistente 

Técnico II, matrícula funcional n° 5905801/2, CPF n° 

804.838.280-68, lotado no Programa Municípios Verdes, que se 

deslocara ao município de Santarém, no dia 13/05/2015, para 

cumprimento de agenda do PMV, onde representará o Programa 

Municípios Verdes na Conferência dos Movimentos Sociais do 

Campo para Elaboração de Proposta para o Desenvolvimento 

Sustentável em Assentamentos de Reforma Agrária do Oeste 

do Pará -Área de Abrangência da SR 30/INCRA Santarém no 

referido município.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

SUBCHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 07 de Maio 
de 2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
SubChefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 012/2015-SCCG,  DE 07 DE MAIO DE 2015.
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2015/188314-PG, datado de 06 
de Maio do corrente ano.
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, diárias aos 
servidores, conforme discriminados abaixo, que farão parte da 
precursora da viagem do Senhor Governador do Estado, para 
inauguração do Subgrupamento do Corpo de Bombeiro Militar e 
da Agência do BANPARÁ:

Servidor Localidade Período Quant.
CARLOS ANTONIO DE ALMEIDA 

LIMA, Coordenador de 
Eventos, matrícula funcional n° 

7002815/7, CPF n° 057.139.272-
53, lotado na Diretoria de 

Cerimonial.

Moju e Jacundá 08 a 11/05/2015 3 ½

JOÃO JARDIM MARTINS, 
Assistente Operacional 
II, matricula funcional 

nº 57235148/2 e CPF nº 
086.480.182-34, lotado na 

Coordenadoria de Transporte.

Moju e Jacundá
08 a 11/05/2015 3 ½

WANDERLEY OLIVEIRA DOS 
SANTOS, Assessor de Cerimonial, 

matrícula funcional n° 
5289017/5, CPF n° 091.624.372-

91, lotado na Diretoria de 
Cerimonial.

Moju e Jacundá
08 a 11/05/2015 3 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 07 de Maio 
de 2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
SubChefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 013/2015-SCCG,  DE 07 DE MAIO DE 2015.
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2015/188341-PG, datado de 06 
de Maio do corrente ano,
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, diárias aos 
servidores, conforme discriminados abaixo, que farão parte da 
precursora da viagem do Senhor Governador do Estado, em 
virtude das comemorações do Aniversário da Estação Cidadania 
e Assinatura de Convênio com o Clube Águia de Marabá.

Servidor Localidade Período Quant.
EDER CHARLES ROSA 
MACEDO, Mestre de 
Cerimônia, matricula 

funcional nº 5842220/2, 
CPF nº 377.419.692-34, 
lotado na Diretoria de 

Cerimonial.

Marabá 09 a 12/05/2015 3.½

JOÃO TADEU MESQUITA 
DE FRANÇA, Assessor 

de Cerimonial, matrícula 
n° 54326424/2, CPF 
n° 139.897.742-04, 

lotado na Diretoria de 
Cerimonial.

Marabá 08 a 12/05/2015 4.½

ELIAS SOUZA LIMA, 
Motorista, matrícula 

funcional n° 2015331/1, 
CPF n° 24904210263, 

lotado na Coordenadoria 
de Transporte.

Marabá 08 a 12/05/2015 4.½

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 07 de Maio 
de 2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
SubChefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 014/2015-SCCG, DE 07 DE MAIO DE 2015.
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2015/186114-PG, datado de 05 
de maio do corrente ano,
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, 3.½ (três e 
meia) diárias a servidora, LUCIANA SORIANO DE MELLO SANTOS, 
Assessora de Relações Internacionais, matrícula funcional n° 
70096707/3, CPF n° 660.177.772-20, lotada na Coordenadoria 
de Relações Internacionais (CORI), que se deslocara a cidade 
de Brasília/DF, no período de 05 a 08/05/2015, em virtude da 
viagem da comitiva liderada pelo Senhor Governador do Estado 
á Argélia, e com fi ns de emitir os vistos juntamente á Embaixada 
da Argélia em Brasília.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 07 de Maio 
de 2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
SubChefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 826114

.

.

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO 
E CIDADANIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 007/2015-NAC DE 04 DE MAIO DE 2015
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 006/2015-DAF/NAC, de 
30/04/2015, publicado no DOE 32877, de 04/04/2015 que 
concedeu ½ (meia) diária a servidora MEIVE AUSONIA PIACESI, 

ocupante do cargo de Assessora Especial III, Identidade 
funcional 3172007, lotada neste NAC, para custear despesas 
com a viagem a Marabá-Pa, dia 05/05/2015. O objetivo da 
viagem era participar da Audiência Pública, para elaboração do 
Plano Plurianual (PPA) 2016/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 04  DE MAIO DE 2015.
DANIELE SALIM KHAYAT 

Diretora Geral
Protocolo 825622

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto 
de 1º de janeiro de 2015, publicado no Diário Ofi cial do Estado 
nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e com art. 9º, inciso V do 
Decreto Estadual nº 2.069 de 20 de fevereiro de 2006 e ainda 
considerando a adjudicação efetuada pelo Pregoeiro no Pregão 
Eletrônico nº 001/2015, referente ao Processo nº 114/2015-
CMG, decide: HOMOLOGAR o resultado do aludido certame e 
autorizar a emissão da Nota de Empenho.
Objeto: “Aquisição da Medalha do Mérito Governador Lauro 
Sodré, visando o atendimento das necessidades da Casa Militar 
da Governadoria do Estado do Pará”
Tipo: Menor Preço Global
Empresa Vencedora: MARCIO SANDRO MALLET PEZARIM - EPP, 
CNPJ 04.743.532/0001-70
Valor Global da licitação: R$ 9.000,00 (nove mil reais)
Belém(PA), 07 de maio de 2015

CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO  - TEN CEL PM

Chefe da  Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará
Protocolo 825915

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 100/2015 - CMG, 08 DE MAIO DE 2015
O SUBCHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no exercício de suas atribuições, estabelecidas no Decreto n° 
3.753 de 02 de abril de 1999.
RESOLVE
I - Conceder Suprimento de Fundos a Servidora: GEYSA MATOS 
CORRÊA - 2° TEN QOPM, Matrícula Funcional nº 57230736, 
portador do CPF nº 749.677.542-87.
II - O valor do Suprimento corresponde a R$ 20.000,00 (Vinte 
mil reais), com pronto pagamento.
III - A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta 
de recursos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação.
110106.04.122.1317.2962   339030 - R$ 10.000,00 - 
Material de consumo
Fonte: 0101                         339039 - R$ 6.000,00 - Outros Serv. 
Terc - Pessoa Jurídica
339036 - R$ 4.000,00 - Outros Serv. Terc - Pessoa Física                     
IV - O valor referido ao item II vincula-se ao seguinte prazo:
- Período de Aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da 
emissão da OB e,
- Prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 08 de maio de 2015.  
HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO - TEN CEL QOPM RG 
21191
Subchefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 826133

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 101/2015 - CMG, 08 DE MAIO DE 2015.
O SUBCHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 284/2015-CMG, datado de 
07/05/2015.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos 
Policiais Militares abaixo relacionados, por terem que seguirem 
viagem para a Cidade de Argel/Argélia, a fi m de integrarem a 
comitiva governamental que participará de viagem ofi cial ao país 
acima mencionado.


